令和６年５月吉日

  地域の皆様

                                        鴻巣市立赤見台第二小学校

                                                   校  長      池澤 道弘

学校応援ボランティア「赤二っ子学校応援団」の募集について

薫風の候、地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動の推進にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、赤見台第二小学校には、学校・家庭・地域が一体となって健全な子どもたちの育

成を図るため、本校の教育活動をご支援をしていただける方々に学校応援ボランティアと

してご登録いただいております。

そこで、今年度も改めて本校の教育活動を支援していただける多くの保護者や地域の皆

様にご理解とご協力をいただきたく、学校応援団ボランティアの募集をさせていただきま

す。

つきましては、裏面にある募集内容をご確認いただくともに「赤二っ子学校応援団」と

してご協力いただける方は、「登録用紙」に必要事項をご記入の上、ファックス又は学校

までご提出くださいますようお願いいたします。

（昨年度登録された方は、再度提出される必要はございません。）

                   【問い合わせ先】 電話   ５９６－６５７１
                            FAX  ５９７－０２６６

担当  主幹教諭 伊東まで

【学校応援団のイメージ】

          調整・連絡・依頼

       協力・要請                      連携・協力

       学校応援団                      学校応援団

       バンク登録                      バンク登録

学校

学校応援団コーディネーター

が学校からの依頼を調整して人材を

結びつけます。

赤二っ子応援団

学校からの依頼

安全支援・学習支援・環境支援

PTA

赤二っ子学校応援団

バンク

企業等

地域